

TABELA DE PREÇO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BURITIRANA – MA

13 DE JANEIRO DE 2020

ITENS	GENEROS ALIMENTICIOS	(KG/UNID)	QTE	PREÇO UNI	V TOTAL
1	ABACAXI	KG	500	4,50	2.250,00
2	ABOBORA	KG	200	3,00	600,00
3	ALHO CABEÇA	KG	350	29,00	10.150,00
4	BANANA PRATA	KG	7.000	6,80	47.600,00
5	BATATA INGLESA	KG	1.800	8,00	14.400,00
6	CEBOLA CABEÇA	KG	1.200	7,50	9.000,00
7	CENOURA	KG	1.800	7,25	13.050,00
8	CHEIRO VERDE	MAÇO	800	2,50	2.000,00
9	COUVE FOLHA	MAÇO	800	5,00	4.000,00
10	MAÇA	KG	4.000	9,80	39.200,00
11	MACAXEIRA	KG	600	2,50	1.500,00
12	MELANCIA	KG	10.000	3,00	30.000,00
13	MELAO AMARELO	KG	500	4,80	2.400,00
14	PEPINO	KG	1.600	2,50	4.000,00
15	PIMENTA DE CHEIRO	KG	200	8,50	1.700,00
16	PIMENTAO	KG	150	5,90	885,00
17	POLPA DE FRUTA	KG	1.500	11,50	17.250,00
18	POLPA DE FRUTA	KG	1.500	11,80	17.700,00

SENADOR LA ROQUE –MA

ASP HOSL  
CNPJ: 32 204 696 / 0001 - 64  
INSC. EST. 125645537  
Sen. La Roque - MA

Antonio F.



19	POLPA DE FRUTA	KG	1.500	11,90	17.850,00
20	REPOLHO BRANCO	KG	800	7,50	6.000,00
21	TOMATE	KG	800	7,80	6.240,00
					247.775,00

ASPHOSL  
CNPJ: 32 204 696 / 0001 - 64  
INSC. EST. 125845537  
Sen. Eu Recque - MA

Antonio F.



Associação Beneficente Portal da Amazônia – ABPAM  
CNPJ: 15.729.856/0001-70

000015

## AO MUNICÍPIO DE BURITRANA MARANHÃO

### COTAÇÃO DE PREÇOS

15 DE JANEIRO DE 2020

26.327.043 / 0001 - 70  
Associação Beneficente Portal da  
Amazônia - ABPAM, I. E. 12.508.553-2  
R. Monte Castelo, n° 901 - Mercadinho  
CEP 65801-500 - BURITRANA - MA

ITENS	GENEROS ALIMENTICIOS	(KG/UNID)	QTE	PREÇO UNI	V TOTAL
1	ABACAXI	KG	500	4,13	2.065,00
2	ABOBORA	KG	200	2,93	586,00
3	ALHO CABEÇA	KG	350	28,00	9.800,00
4	BANANA PRATA	KG	7.000	6,50	45.500,00
5	BATATA INGLESA	KG	1.800	7,79	14.022,00
6	CEBOLA CABEÇA	KG	1.200	7,08	8.496,00
7	CENOURA	KG	1.800	7,19	12.942,00
8	CHEIRO VERDE	MAÇO	800	2,32	1.856,00
9	COUVE FOLHA	MAÇO	800	4,96	3.968,00
10	MAÇA	KG	4.000	9,50	38.000,00
11	MACAXEIRA	KG	600	2,30	1.380,00
12	MELANCIA	KG	10.000	2,90	29.000,00

RUA MONTE CASTELO, 901 – Mercadinho – Imperatriz – Ma



	PEPINO AMARELO	KG	500	4,50	2.250,00
14	PEPINO	KG	1.600	2,20	3.520,00
15	PIMENTA DE CHEIRO	KG	200	8,00	1.600,00
16	PIMENTÃO	KG	150	5,40	810,00
17	POLPA DE FRUTA ABACAXI	KG	1.500	11,00	16.500,00
18	POLPA DE FRUTA ACEROLA	KG	1.500	11,50	17.250,00
19	POLPA DE FRUTA MARACUJA	KG	1.500	11,20	16.800,00
20	REPOLHO BRANCO	KG	800	7,00	5.600,00
21	TOMATE	KG	800	7,70	6.160,00
					238.105,00

*Gerlane Sousa dos Santos*

**26.327.043 / 0001 - 70**  
Associação Beneficente Portal da  
Amazônia ABPAM I.E. 12.008.553-2  
R. Monte Castelo, nº 901 - Mercadinho  
CEP 65.000-000 - IMPERATRIZ - MA



COOPERATIVA DE COMERCIALIZAÇÃO CRIAÇÃO  
PRODUÇÃO E INDUSTRIALIZAÇÃO DA AMAZONIA  
LEGAL - COOPRIALE CNPJ: 33.193.602/0001-61

000017

**COTAÇÃO DE PREÇOS PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE  
BURITIRANA – MA**

16 DE JANEIRO DE 2020

ITENS	GENEROS ALIMENTICIOS	(KG/UNID)	QTE	PREÇO UNI	V TOTAL
1	<b>ABACAXI</b>	<b>KG</b>	500	4,60	2.300,00
2	<b>ABOBORA</b>	<b>KG</b>	200	3,20	640,00
3	<b>ALHO CABEÇA</b>	<b>KG</b>	350	29,50	10.325,00
4	<b>BANANA PRATA</b>	<b>KG</b>	7.000	6,90	48.300,00
5	<b>BATATA INGLESA</b>	<b>KG</b>	1.800	8,20	14.760,00
6	<b>CEBOLA CABEÇA</b>	<b>KG</b>	1.200	7,80	9.360,00
7	<b>CENOURA</b>	<b>KG</b>	1.800	7,50	13.500,00
8	<b>CHEIRO VERDE</b>	<b>MAÇO</b>	800	2,60	2.080,00
9	<b>COUVE FOLHA</b>	<b>MAÇO</b>	800	5,50	4.400,00
10	<b>MAÇA</b>	<b>KG</b>	4.000	9,90	39.600,00
11	<b>MACAXEIRA</b>	<b>KG</b>	600	2,60	1.560,00
12	<b>MELANCIA</b>	<b>KG</b>	10.000	3,20	32.000,00
13	<b>MELAO AMARELO</b>	<b>KG</b>	500	4,90	2.450,00
14	<b>PEPINO</b>	<b>KG</b>	1.600	2,60	4.160,00
15	<b>PIMENTA DE CHEIRO</b>	<b>KG</b>	200	8,80	1.760,00
16	<b>PIMENTAO</b>	<b>KG</b>	150	6,00	900,00
17	<b>POLPA DE FRUTA</b>	<b>KG</b>	1.500	11,60	17.400,00
18	<b>POLPA DE FRUTA</b>	<b>KG</b>	1.500	11,90	17.850,00
19	<b>POLPA DE FRUTA</b>	<b>KG</b>	1.500	12,00	18.000,00
20	<b>REPOLHO BRANCO</b>	<b>KG</b>	800	7,60	6.080,00
21	<b>TOMATE</b>	<b>KG</b>	800	7,90	6.320,00
					<b>253.745,00</b>

**COOPRIALE**  
**CNPJ 33 193 602 / 0001 - 61**  
**R. Paraiba, 1021 - Mercadinho**  
**Insc. Fst. 125951 - 75**

*[Handwritten signature]*

RUA PARAIBA 1021 MERCADINHO

*[Handwritten signature]*



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

000018

PREÇO MÉDIO PRATICADO NO MERCADO

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
1	<b>ABACAXI MADURO</b> - deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, estar isentos de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Não serão permitidas rachaduras, perfurações, cortes e ou mofos, bem como entrega de produto com características que o demonstrem ter idade avançada.	Kg	500	4,41	2.205,00
2	<b>ABOBORA</b> - tamanha média coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades. Embalagens em saco plásticos resistentes, conforme quantidades solicitadas, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Kg	200	3,04	608,00
3	<b>ALHO NACIONAL (CABEÇA)</b> : deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, serem de colheita recente, ser suficientemente desenvolvido, com o tamanho grande, aroma, sabor e cor próprios da espécie, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, sem réstia, bulbo inteiro, sem brotos, sem dentes chochos, ardidos, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência.	Kg	350	28,83	10.090,50
4	<b>BANANA PRATA</b> - tamanho médio (120g) em pencas, 1ª qualidade, com polpa firme e intacta, com cascas sãs, sem ruptura, com tamanho e coloração uniforme, grau de maturação que suporte manipulação, transporte, conservação em condições adequadas até o consumo. Embalagem em sacos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Kg	7.000	6,73	47.110,00
5	<b>BATATA INGLESA</b> : deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, estar isentos de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Não serão permitidas rachaduras, perfurações, cortes ou brotamento e/ou mofos.	Kg	1.800	8,00	14.400,00
6	<b>CEBOLA (CABEÇA)</b> : deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, estar isentos de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos, livre de enfermidades e isentas de partes pútridas. Não serão permitidas rachaduras, perfurações, cortes ou brotamento e/ou mofos.	Kg	1.200	7,46	8.952,00
7	<b>CENOURA</b> : deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, serem frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livres de enfermidades, insetos e sujidades, não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes. A polpa deverá estar intacta e limpa.	Kg	1.800	7,31	13.158,00
8	<b>CHEIRO VERDE</b> - Com folhas lisas, viva e viçosa de cor verde brilhante, de tamanho uniforme e típico da variedade livre de resíduos.	Maço	800	2,47	1.976,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

000013

9	<b>COUVE (FOLHA)</b> - com folhas firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanhos uniformes e típicos da variedade, livres de resíduos de fertilizantes, da colheita recente. Apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Maço	800	5,15	4.120,00
10	<b>MAÇÃ:</b> deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, serem frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livres de enfermidades, insetos, sujidades, parasitas, larvas e resíduo de fertilizante, não estar danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca.	Kg	4.000	9,73	38.920,00
11	<b>MACAXEIRA</b> - tipo branca, fresca e com casca inteira, isenta de umidade, raízes mediana, firme e compacta sabor e cor própria da espécie, isenta de enfermidades, parasita e larvas, material terroso e sujidades.	Kg	600	2,47	1.482,00
12	<b>MELANCIA</b> - de 1ª qualidade, fresca, maturação adequado, com aspecto, cor e cheiro de sabor próprio, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades, substâncias terrosas, sujidades, parasitas e larvas. Sem danos físicos e mecânicos (rachaduras e cortes) oriundos do manuseio e transporte. transportada de forma adequada. Embaladas em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	kg	10.000	3,03	30.300,00
13	<b>MELÃO AMARELO:</b> deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser fresca, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação. Estar livres de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca.	Kg	500	4,73	2.365,00
14	<b>PEPINO:</b> deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser fresca, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação. Estar livres de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca.	Kg	1.600	2,43	3.888,00
15	<b>PIMENTA DE CHEIRO:</b> colhida no dia, verde, sem resíduos.	Kg	200	8,43	1.686,00
16	<b>PIMENTÃO:</b> deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, serem fresco, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade. Estar livres de enfermidades, insetos e sujidades. Não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes.	Kg	150	5,77	865,50



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

000020

17	<b>POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ - CONGELADA</b> , selecionada, isenta de contaminação; acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA, unidade 1.0 quilograma.	Kg	1.500	11,37	17.055,00
18	<b>POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI - CONGELADA</b> , selecionada, isenta de contaminação; acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA, unidade 1.0 quilograma.	Kg	1.500	11,73	17.595,00
19	<b>POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - CONGELADA</b> - selecionada, isenta de contaminação; acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA, unidade 1.0 quilograma.	Kg	1.500	11,70	17.550,00
20	<b>REPOLHO BRANCO:</b> deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, ser fresco, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação. Estar livres de enfermidades, insetos e sujidades. Não estar danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência.	Kg	800	7,37	5.896,00
21	<b>TOMATE</b> - in natura fresco livres de fungos tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	Kg	800	7,80	6.240,00
<b>TOTAL</b>					<b>246.462,00</b>

Buritirana (MA), 17 de Janeiro de 2020

Edinecy Santos Costa

Secretária Municipal de Educação